



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 023/2016

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 011/2016

Tipo: Menor Preço Por Ítem

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
61	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
68	02.02.02.04.122.0005.2004.3.3.90.30.00
76	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
81	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
82	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00
92	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
106	02.02.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
114	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00
130	02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.30.00
134	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00
150	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
163	02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00
167	02.03.02.04.129.0010.2028.3.3.90.30.00
171	02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00
175	02.03.04.04.122.0010.2030.3.3.90.30.00
179	02.03.05.04.123.0011.2031.3.3.90.30.00
185	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
195	02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00
201	02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
210	02.04.02.26.782.0021.2087.3.3.90.30.00
215	02.04.02.26.782.0021.2209.3.3.90.30.00
222	02.04.02.26.782.0021.2210.3.3.90.30.00
229	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
236	02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00
243	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
247	02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00
249	02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00
256	02.04.04.18.541.0026.2004.3.3.90.30.00
260	02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.30.00
266	02.04.04.18.541.0026.2092.3.3.90.30.00
271	02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.30.00
277	02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.30.00
296	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
300	02.04.06.04.122.0005.2095.3.3.90.30.00
313	02.04.06.15.451.0028.1018.3.3.90.30.00
318	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
323	02.04.06.15.452.0032.2096.3.3.90.30.00
326	02.04.06.15.452.0032.2098.3.3.90.30.00
339	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

349	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
355	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00
372	02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00
376	02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00
382	02.05.04.08.243.0024.2135.3.3.90.30.00
386	02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00
391	02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00
396	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
402	02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00
408	02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.30.00
413	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
436	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
441	02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00
448	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00
454	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00
460	02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
475	02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.30.00
*	02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.30.00
489	02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.30.00
493	02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.30.00
501	02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.30.00
511	02.05.05.13.392.0031.2116.3.3.90.30.00
516	02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.30.00
534	02.05.05.23.695.0025.2115.3.3.90.30.00
540	02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00
551	02.05.06.27.812.0027.2101.3.3.90.30.00
575	02.06.02.10.122.0019.1003.3.3.90.30.00
583	02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
600	02.06.02.10.122.0019.2061.3.3.90.30.00
611	02.06.02.10.301.0015.2062.3.3.90.30.00
658	02.06.02.10.302.0016.1006.3.3.90.30.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
797	02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00
800	02.07.02.12.361.0014.2044.3.3.90.30.00
811	02.07.02.12.365.0014.2048.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 31/03/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:

Empresa: CASA DO EPI LTDA. CNPJ: 03.244.478/0001-55						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
44	20	UN	BICO TORNEIRA 1/2Produzido em metal	FICO	R\$ 1,20	R\$ 24,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

45	20	UN	BICO TORNEIRA 3/4Produzido em metal	FICO	R\$ 1,20	R\$ 24,00
50	500	PR	BOTINA DE COURO CRU C/ SOLADO EM BORRACHA PU Botina de segurança com bico em PU Fabricada em couro - Cor Preto - com ou sem cadarço	CEPI CA - 32286	R\$ 29,30	R\$ 14.650,00
56	6	UN	BROCA ACO RAPIDO 1/4"	VONDER	R\$ 5,74	R\$ 34,44
57	20	UN	BROCA ACO RAPIDO 1/8"	VONDER	R\$ 2,55	R\$ 51,00
58	6	UN	BROCA ACO RAPIDO 5MM	VONDER	R\$ 4,89	R\$ 29,34
59	6	UN	BROCA ACO RAPIDO 9/64	VONDER	R\$ 3,19	R\$ 19,14
63	5	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N°. 11/64"	VONDER	R\$ 3,99	R\$ 19,95
64	6	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 1/8"	VONDER	R\$ 2,55	R\$ 15,30
66	6	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 3/32"	VONDER	R\$ 3,65	R\$ 21,90
67	6	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 7/32"	VONDER	R\$ 4,20	R\$ 25,20
69	6	UN	BROCA PARA MADEIRA N° 1/8"	VONDER	R\$ 2,99	R\$ 17,94
76	6	UN	BROCA VIDEA 7MM	VONDER	R\$ 5,10	R\$ 30,60
78	100	UN	BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM COM CERDAS DE NYLON. BROCHA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 18 X 8 CM.	ATLAS	R\$ 3,00	R\$ 300,00
79	30	UN	BUCHA DE REDUCAO COLA - 20 MM Fabricado em PVC	PLASTUBOS	R\$ 0,17	R\$ 5,10
90	10	UN	CABO PARA CHIBANCA 50X74 COMPRIMENTO DE 91,5 CM, ACABAMENTO TAMBOREADO	KABI	R\$ 5,40	R\$ 54,00
91	200	UN	CABO PARA ENXADA EM MADEIRA GOIABAO COM ACABAMENTO TAMBOREADO E COMPRIMENTO DE 1,5 METROS	KABI	R\$ 4,49	R\$ 898,00
92	50	UN	CADEADO 35 MM Produzido em latão maciço - Hastes de aço comentada e cromada c/ 2 chaves	3F	R\$ 8,83	R\$ 441,50
93	50	UN	CADEADO 40 MM Produzido em latão maciço - Hastes de aço comentada e cromada c/ 2 chaves	PADO	R\$ 15,68	R\$ 784,00
95	50	UN	CADEADO N° 25Produzido em latão maciço - Hastes de aço comentada e cromada c/ 2 chaves	3F	R\$ 6,95	R\$ 347,50
98	20	UN	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC	AMANCO	R\$ 29,60	R\$ 592,00
110	8	UN	CANO COM JOELHO AZUL (TUBO 18)Tubo descarga c/ joelho azul em PVC	AMANCO	R\$ 4,50	R\$ 36,00
115	5	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4"	DISMA	R\$ 3,75	R\$ 18,75
116	5	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	DISMA	R\$ 4,50	R\$ 22,50
117	5	UN	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3"	DISMA	R\$ 1,65	R\$ 8,25
131	35	UN	CHIBANCA PRODUZIDA EM ACO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR	MINASUL	R\$ 21,60	R\$ 756,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			VERMELHA			
132	80	UN	CHUVEIRO DUCHA 127 V X 4400 WTS.	SINTEX	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
134	25	FR	COLA PARA PVC RIGIDO (850 G)(Frasco contendo 850 gramas)	SILOC	R\$ 21,50	R\$ 537,50
135	75	UN	COLA PVC RIGIDO 75G	SILOC	R\$ 2,20	R\$ 165,00
136	8	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 7Forjada em corpo único (cabo e colher) s/ solda. Tamanho nominal: 07.	TRAMONTINA	R\$ 10,97	R\$ 87,76
137	8	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 9Forjada em corpo único (cabo e colher) s/ solda. Tamanho nominal: 09.	TRAMONTINA	R\$ 12,05	R\$ 96,40
140	15	UN	CURVA PVC SOLDA 50MMÂngulo 90º	AMANCO	R\$ 7,07	R\$ 106,05
141	50	UN	DESEMPENADEIRA EM ACO (LISA) - SEM REBITE	MINASUL	R\$ 4,60	R\$ 230,00
142	50	UN	DESEMPENADEIRA PVC LISA - 18 X 30 CM	ECOPLASTIC	R\$ 4,06	R\$ 203,00
143	5	UN	DISCO DE CORTE DE 7"	STAR	R\$ 3,10	R\$ 15,50
164	70	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 30 CM - 1ª LINHA Produzido em PVC - 1º Linha	PLASTUBOS	R\$ 2,05	R\$ 143,50
165	70	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 40 CM Produzido em PVC - 1º Linha	PLASTUBOS	R\$ 2,19	R\$ 153,30
166	100	UN	ENXADA COM CABO PRODUZIDA EM ACO 100% FORJADO 38CM, ESTRUTURA EM AÇO BORO, PINTURA ANTI-CORROSIVA, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38 MM.	RAMADA	R\$ 18,65	R\$ 1.865,00
167	100	UN	ENXADA ESTREITA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO Estrutura em aço boro, pintura preta anti-corrosiva, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm.	RAMADA	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00
168	50	UN	ENXADA LARGA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO Estrutura em aço boro, pintura preta anti-corrosiva, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm.	RAMADA	R\$ 13,50	R\$ 675,00
169	30	UN	ENXADAO BOCA LARGAEM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	RAMADA	R\$ 12,63	R\$ 378,90
172	30	UN	ESTOPA 500 GR100% algodão - Branca	LIMPOPLUS	R\$ 3,40	R\$ 102,00
174	60	UN	FECHADURA EXTERNA - 40 MM INOX - COMPLETA	3F	R\$ 25,68	R\$ 1.540,80
212	60	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO 3/4 X 1/2	PLASTUBOS	R\$ 1,70	R\$ 102,00
213	60	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO-25MMX1/2	PLASTUBOS	R\$ 1,70	R\$ 102,00
215	50	PÇ	JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" ROSCA	PLASTUBOS	R\$ 1,42	R\$ 71,00
216	30	UN	JOELHO PVC AZUL 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 1,56	R\$ 46,80
218	35	UN	JOELHO PVC COLA - 25 X 20MM	PLASTUBOS	R\$ 1,38	R\$ 48,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

222	25	UN	JOELHO PVC COLA 3/4" PARA 1/2" 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 1,38	R\$ 34,50
223	20	UN	JOELHO PVC COLA 45X20MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,33	R\$ 6,60
224	30	UN	JOELHO PVC COLA 45X25MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,56	R\$ 16,80
225	20	UN	JOELHO PVC COLA 45X50MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 2,20	R\$ 44,00
226	20	UN	JOELHO PVC COLA 90X32MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,82	R\$ 16,40
227	20	UN	JOELHO PVC COLA 90X40MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 1,72	R\$ 34,40
228	20	UN	JOELHO PVC COLA 90X50MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 1,52	R\$ 30,40
229	20	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 0,69	R\$ 13,80
231	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X40MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 0,85	R\$ 42,50
232	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X40MM - 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM	PLASTUBOS	R\$ 0,43	R\$ 21,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CONFORMIDADE COM A NBR 5688			
233	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X50MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 0,92	R\$ 46,00
234	25	UN	JOELHO PVC ROSCA 1/2" 90°	PLASTUBOS	R\$ 0,39	R\$ 9,75
235	25	UN	JOELHO PVC ROSCA 3/4" 90°	PLASTUBOS	R\$ 0,69	R\$ 17,25
240	30	UN	LAMINA DE SERRA MANUAL RIGIDA DE ACO RAPIDO 1ª linha	STARRET	R\$ 4,30	R\$ 129,00
252	5	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO	DISMA	R\$ 0,90	R\$ 4,50
253	5	UN	LIMA 3 QUINAS P/ AMOLAR SERROTE	VONDER	R\$ 8,49	R\$ 42,45
255	350	UN	LIXA D' AGUA Nº 100	CARBORUNDUM	R\$ 1,10	R\$ 385,00
256	350	UN	LIXA D' AGUA Nº 120	CARBORUNDUM	R\$ 1,10	R\$ 385,00
257	350	UN	LIXA D' AGUA Nº 80	CARBORUNDUM	R\$ 1,10	R\$ 385,00
258	350	UN	LIXA D'AGUA Nº 150	CARBORUNDUM	R\$ 1,10	R\$ 385,00
259	350	UN	LIXA D'AGUA Nº 180	CARBORUNDUM	R\$ 1,10	R\$ 385,00
262	2000	MT	LONA PRETA -Indicada para construção civil e proteção para pintura-largura 8 metros.	MAXILONA	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
267	10	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 25 MM	PLASTUBOS	R\$ 3,52	R\$ 35,20
269	30	UN	LUVA DE PVC COLA 3/4"	PLASTUBOS	R\$ 0,26	R\$ 7,80
270	10	UN	LUVA DE REDUCAO PVC COLA 25X201ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,46	R\$ 4,60
278	10	UN	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA DE 3/4	KA	R\$ 4,73	R\$ 47,30
279	10	UN	LUVA GALVANIZADA 1/2 - 1ª LINHA	KA	R\$ 3,25	R\$ 32,50
280	10	UN	LUVA GALVANIZADA ROSCA DE 3/4"	KA	R\$ 4,73	R\$ 47,30
281	60	UN	LUVA PVC COLA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 0,21	R\$ 12,60
282	40	UN	LUVA PVC COLA 50MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 1,76	R\$ 70,40
283	25	UN	LUVA PVC COLA DE 40MM	PLASTUBOS	R\$ 1,45	R\$ 36,25
284	30	UN	LUVA PVC COLA DE 60MM - 1ª LINHA	PLASTUBOS	R\$ 4,02	R\$ 120,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

285	50	UN	LUVA PVC ROSCA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 0,36	R\$ 18,00
286	20	UN	LUVA PVC ROSCA 3/4 ^a LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,56	R\$ 11,20
287	250	PAR	LUVA VAQUETA	PROCEPA CA - 11711	R\$ 14,29	R\$ 3.572,50
292	500	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA DE 1/2"	AMANCO	R\$ 0,84	R\$ 420,00
295	10	UN	MARRETA 0,5 KG COM CABO aço forjado, tratamento térmico de têmpera, formato octogonal e dupla face da cabeça polida com cabo envernizado.	MINASUL	R\$ 7,22	R\$ 72,20
296	4	UN	MARRETA DE 2KG COM CABO Fabricado em aço forjado, formato octogonal e dupla face da cabeça polida com envernizado.	MINASUL	R\$ 20,26	R\$ 81,04
302	20	LA	MASSA PLASTICA - LATA 500GR	IBERE	R\$ 5,95	R\$ 119,00
305	20	UN	NIPLE PVC ROSCA 3/4 ^a LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,27	R\$ 5,40
306	30	UN	PA Nº 4 DE BICOEM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	MINASUL	R\$ 14,85	R\$ 445,50
314	5	UN	PENEIRA ARROZ	MM	R\$ 9,50	R\$ 47,50
315	2	UN	PENEIRA FEIJAO	MM	R\$ 9,50	R\$ 19,00
316	2	UN	PENEIRA FUBA	MM	R\$ 12,10	R\$ 24,20
330	25	UN	PNEU CARRINHO DE MAO - 3.8/25-medidas aproximadas.	DISMA	R\$ 21,56	R\$ 539,00
331	25	UN	PNEU CARRINHO DE MAO - 3.8/50-medidas aproximadas.	VONDER	R\$ 25,57	R\$ 639,25
337	25	KG	PREGO 15X15 COM CABEÇA - 1Kg	GERDAU	R\$ 6,96	R\$ 174,00
339	25	KG	PREGO 18 X 30	GERDAU	R\$ 6,10	R\$ 152,50
357	50	UN	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BRUTO C/ MANOPLA EM METAL	DOCOL	R\$ 16,50	R\$ 825,00
358	30	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2 Com manopla em metal.	DOCOL	R\$ 39,36	R\$ 1.180,80
370	30	UN	ROLO DE NYLON 330 Rolo com 100 mts. Linha de 0,30mm	BRASFORT	R\$ 3,10	R\$ 93,00
371	50	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 15 CM COM CABO	ATLAS	R\$ 7,39	R\$ 369,50
372	50	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 23 CM COM CABO	ATLAS	R\$ 11,05	R\$ 552,50
376	2	UN	SERROTE 20"	RAMADA	R\$ 21,78	R\$ 43,56
377	2	UN	SERROTE 22"	RAMADA	R\$ 25,40	R\$ 50,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

380	50	UN	SILICONE 280 GRAMAS Indicado para aplicações em dutos, Box, janelas, calhos e pia.	POLIPRAS	R\$ 9,40	R\$ 470,00
383	25	UN	TALHADEIRA GRANDE EM ACO CARBONO SAE 1045, TEMPERADO, COM BITOLA DE 3/4 E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR PRETA	SAO ROMAO	R\$ 9,25	R\$ 231,25
385	30	UN	TE PVC COLA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 0,32	R\$ 9,60
386	20	UN	TE PVC COLA 1/2" E ROSCA 3/4"	PLASTUBOS	R\$ 1,28	R\$ 25,60
387	25	UN	TE PVC COLA 32MM - 1ª LINHA	PLASTUBOS	R\$ 1,35	R\$ 33,75
388	25	UN	TE PVC COLA 50MM	PLASTUBOS	R\$ 3,65	R\$ 91,25
389	20	UN	TE PVC COLA 50X25 MM	PLASTUBOS	R\$ 2,73	R\$ 54,60
390	30	UN	TE PVC COLA DE 25MM	PLASTUBOS	R\$ 0,36	R\$ 10,80
391	5	UN	TE PVC ROSCA 2"X90	AMANCO	R\$ 19,40	R\$ 97,00
418	30	UN	TRINCHA 1"Cerdas Suaves com cabo de plástico ou madeira anatômicos, virola em aço estanhado.	ATLAS	R\$ 1,48	R\$ 44,40
419	30	UN	TRINCHA 1/2"Cerdas Suaves com cabo de plástico ou madeira anatômicos, virola em aço estanhado.	ATLAS	R\$ 1,33	R\$ 39,90
420	30	UN	TRINCHA 2 1/2"	ATLAS	R\$ 3,09	R\$ 92,70
421	30	UN	TRINCHA 2"Cerdas Suaves com cabo de plástico ou madeira anatômicos, virola em aço estanhado.	ATLAS	R\$ 2,50	R\$ 75,00
422	30	UN	TRINCHA 3/4"Cerdas Suaves com cabo de plástico ou madeira anatômicos, virola em aço estanhado.	ATLAS	R\$ 1,05	R\$ 31,50
424	20	UN	TUBO PVC COLA 50MM (6 METROS)	PLASTUBOS	R\$ 42,92	R\$ 858,40
425	10	UN	TUBO PVC COLA DE 1" - 6 METROS CADA	PLASTUBOS	R\$ 17,94	R\$ 179,40
426	50	UN	TUBO PVC COLA DE 20	PLASTUBOS	R\$ 8,43	R\$ 421,50
427	50	UN	TUBO PVC COLA DE 25	PLASTUBOS	R\$ 11,10	R\$ 555,00
430	10	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM	PLASTUBOS	R\$ 14,00	R\$ 140,00
431	5	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM	PLASTUBOS	R\$ 23,83	R\$ 119,15
432	10	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - 1ª LINHA	PLASTUBOS	R\$ 36,62	R\$ 366,20
433	5	UN	TUBO PVC ROSCA DE 1" - 1ª LINHA	PLASTUBOS	R\$ 46,52	R\$ 232,60
434	5	UN	TUBO PVC ROSCA DE 1/2Universal 1ª linha	PLASTUBOS	R\$ 15,00	R\$ 75,00
435	5	UN	TUBO PVC ROSCA DE 3/4	PLASTUBOS	R\$ 20,64	R\$ 103,20
436	20	UN	UNIAO PVC COLA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 2,40	R\$ 48,00
437	20	UN	UNIAO PVC COLA 3/4"	PLASTUBOS	R\$ 2,50	R\$ 50,00
438	10	UN	UNIAO PVC ROSCA 1/2COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO	PLASTUBOS	R\$ 1,32	R\$ 13,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626			
439	25	UN	UNIAO PVC ROSCA 3/4COR BRANCA COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	PLASTUBOS	R\$ 2,09	R\$ 52,25
441	15	UN	VALVULA DE DESCARGA DOCOL	DOCOL	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00

Valor Total R\$ 55.830,52 (CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Empresa: D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 07.106.755/0001-14

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	50	UN	ACABAMENTO REGISTRO DE 1/2 E 3/4	TALITA	R\$ 15,90	R\$ 795,00
11	200	LA	AGUARRAS 900 ML Usado como solvente de esmaltes sintéticos e limpeza de pinceis e rolo.	EUCATEX	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
16	7	UN	ALICATE ELETRICISTA 8"Cabo com isolamento de 1.000V (ABNT NBR 9699)	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 154,00
19	100	UN	ANCINHO CURVO PESADO 12 DENTES Com Cabo. Temperado em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. É fabricado em aço carbono especial de alta qualidade e recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Comprimento mínimo do cabo igual a 120 cm. Utilizado para recolher detritos e dar o acabamento na superfície do terreno.	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
30	1500	M3	AREIA LAVADA- Areia média proveniente dos leitos dos rios, isenta de argilas.	MPL	R\$ 69,90	R\$ 104.850,00
31	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO 20KG)Para uso externo e interno	GMINAS	R\$ 7,50	R\$ 750,00
32	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII(SACO 20KG)Para uso externo e interno	GMINAS	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
33	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO 20KG)Para uso externo e interno	GMINAS	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
37	1200	M2	AZULEJO 20 X 20 BRANCO - MODELO TRADICIONAL - 1ª LINHA	FIORANO	R\$ 16,90	R\$ 20.280,00
40	800	BR	BARRA DE FERRO 5.0CA - 50 superfície nervurada	ARCELOMITTAL	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
41	800	BR	BARRA DE FERRO 6.3CA - 50 superfície nervurada	ARCELOMITTAL	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00
42	1000	BR	BARRA DE FERRO 8 MMCA - 50 superfície nervurada	ARCELOMITTAL	R\$ 19,75	R\$ 19.750,00
46	10000	UN	BLOCO DE CIMENTO (CONCRETO) VAZADO .MEDIDAS - 0,10 X 20 X 40	OLIVEIRAS	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

53	1000	TN	BRITA Nº 0- Quebrada mecanicamente em fragmentos de diversos diâmetros. Utilizada na fabricação de concretos, no lastro de rodovias e outras obras da construção civil.	BORGES	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
82	1000	MT	CABO 16MM ² AZUL Flexível - fabricado em cobre Certificado do INMETRO - 1º Linha	CONDUMIG	R\$ 5,65	R\$ 5.650,00
83	3000	MT	CABO 4MM AZUL Flexível - fabricado em cobre Certificado do INMETRO - 1º Linha	CONDUMIG	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
84	3000	MT	CABO 4MM VERMELHO Flexível - fabricado em cobre Certificado do INMETRO - 1º Linha	CONDUMIG	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
86	1000	MT	CABO 6MM VERMELHO -Flexível - fabricado em cobre Certificado do INMETRO - 1º Linha	CONDUMIG	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00
87	20	UN	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA - 3MTSAço metálico revestido em plástico.	COMPEL	R\$ 23,00	R\$ 460,00
88	1000	MT	CABO FLEXIVEL 16 MM Flexível - fabricado em cobre Certificado do INMETRO - 1º Linha	CONDUMIG	R\$ 5,26	R\$ 5.260,00
96	30	UN	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO Capacidade para 6lts. Botão superior, saída vertical.	LOGASA	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
97	5	UN	CAIXA D'AGUA 500 LITROS DE POLIETILENO Com tampa	FORTLEV	R\$ 153,00	R\$ 765,00
105	25	UN	CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MAO3.25x8	LEVORIM	R\$ 12,50	R\$ 312,50
108	300	MT	CANALETA P/ INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 16X40X2000 MM	ILUMI	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
109	500	MT	CANALETA PARA INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 10 X 20 X 2000	MANTAV	R\$ 1,70	R\$ 850,00
133	1700	SC	CIMENTO SACO 50 KG	CAUÊ	R\$ 21,00	R\$ 35.700,00
147	10	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	SAMEN	R\$ 21,00	R\$ 210,00
148	10	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	SAMEN	R\$ 21,00	R\$ 210,00
149	10	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMPERES	SAMEN	R\$ 21,00	R\$ 210,00
150	10	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMPERES	SAMEN	R\$ 6,70	R\$ 67,00
151	10	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES	SAMEN	R\$ 6,48	R\$ 64,80
152	10	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 AMPERES	SAMEN	R\$ 6,70	R\$ 67,00
153	10	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 35 AMPERES	SAMEN	R\$ 6,70	R\$ 67,00
154	10	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES	SAMEN	R\$ 6,70	R\$ 67,00
155	10	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 AMPERES	SAMEN	R\$ 10,30	R\$ 103,00
156	10	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	SAMEN	R\$ 82,00	R\$ 820,00
157	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	SAMEN	R\$ 26,00	R\$ 520,00
158	10	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 35 AMPERES	SAMEN	R\$ 26,90	R\$ 269,00
159	10	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	SAMEN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
160	10	UN	DISJUTOR TRIPOLAR DE 70 A	SAMEN	R\$ 70,00	R\$ 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

162	40	PCT	ELETRODO 2.25 PARA SOLDA ELETRICA - PCT C/ 2KG	BRAS	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
163	50	UN	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" 3 METROS	TRAMONTINA	R\$ 12,90	R\$ 645,00
170	300	GL	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, DIVERSAS CORES - GALAO 3,6LITROS	MASA	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
176	1000	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	R\$ 0,55	R\$ 550,00
177	1000	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	R\$ 0,55	R\$ 550,00
178	1000	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	R\$ 0,55	R\$ 550,00
179	1000	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	R\$ 0,84	R\$ 840,00
180	1000	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	R\$ 0,84	R\$ 840,00
181	1000	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	0.84	R\$ 840,00
182	1000	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
183	1000	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
184	1000	MT	FIO 6MM FLEXIVELCOR AZUL - com certificado do Imetro.	CONDUMIG	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
186	1000	MT	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM - PRETOCOR PRETA - com certificado do IMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
187	1000	MT	FIO PARALELO 2X2,5MMCOR PRETO - Com certificado do IMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
188	500	MT	FIO PARARELO 2 X 4MM	CONDUMIG	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
190	80	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	VENDAFLON	R\$ 1,50	R\$ 120,00
191	80	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	VENDAFLON	R\$ 2,90	R\$ 232,00
192	25	RL	FITA ZEBRADA - 200M	JC	R\$ 7,90	R\$ 197,50
197	50	PCT	GESSO RAPIDO - PACOTE 1KG	URSO POLAR	R\$ 1,50	R\$ 75,00
202	30	PÇ	HOLOFOTE METALICO PARA LAMPADA MISTA BOCAL E-27	REALCOOP	R\$ 26,90	R\$ 807,00
207	50	UN	INTERRUPTOR 2 SECOES + TOMADA C/ PLACA	ILUMI	R\$ 10,90	R\$ 545,00
211	10	UN	INTERRUPTOR P/ VENTILADOR C/ CHAVE DE REVERSAO	ILUMI	R\$ 28,90	R\$ 289,00
241	600	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 127V / 20W.	EMPALUX	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
243	1000	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 25 WATTS	EMPALUX	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
254	10	LA	LIQUI-BRILHO A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMEROS VINILICOS (PVA- Galão 3,6 litros.	MASA	R\$ 46,90	R\$ 469,00
288	20	UN	MADEIRITE 10 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	RM	R\$ 29,90	R\$ 598,00
289	10	UN	MADEIRITE 14 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	RM	R\$ 43,00	R\$ 430,00
291	500	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4"	JC	R\$ 0,90	R\$ 450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

293	5	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X 70CM	RM	R\$ 96,00	R\$ 480,00
294	5	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X 80CM	RM	R\$ 96,00	R\$ 480,00
299	20	LA	MASSA CORRIDA LATEX ACRILICA (18 L)(Lata contendo 18 litros)	BEMA	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
332	5	UN	PORTA PRANCHETA 0,60 X 210 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	R\$ 64,90	R\$ 324,50
333	5	UN	PORTA PRANCHETA 0,70 CM x 2,10 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	R\$ 72,90	R\$ 364,50
334	5	UN	PORTA PRANCHETA 0,80 CM x 2,10 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	R\$ 74,00	R\$ 370,00
335	25	KG	PREGO 10X10 COM CABEÇA - 1Kg	ARCELOMITTAL	R\$ 13,00	R\$ 325,00
340	25	KG	PREGO 8X8 COM CABEÇA - 1Kg	ARCELOMITTAL	R\$ 11,90	R\$ 297,50
346	250	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	RCG	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
347	250	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	RCG	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
348	500	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 20W	RCG	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
349	500	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	RCG	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
351	20	CX	REBITE EM ALUMINIO N-306, DIAMETRO DE 1/8" CAIXA C/1000 UNIDADES	JC	R\$ 44,96	R\$ 899,20
352	200	UN	RECEPTACULO BOCAL LOUCA E-27	CAMPOS	R\$ 1,20	R\$ 240,00
353	30	UN	RECEPTACULO CERAMICO E-40	BASFORT	R\$ 8,50	R\$ 255,00
354	10	UN	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA	REALCOOP	R\$ 29,90	R\$ 299,00
355	50	UN	REGISTRO 1/2 DE ESFERA - 1ª LINHA Com manopla em metal.	JC	R\$ 9,90	R\$ 495,00
356	50	UN	REGISTRO DE 3/4" ESFERA - 1ª LINHA Com manopla em metal.	JC	R\$ 10,90	R\$ 545,00
359	35	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 1/2 -	TALITA	R\$ 17,90	R\$ 626,50
360	35	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 3/4	TALITA	R\$ 21,90	R\$ 766,50
361	60	KG	REJUNTE FLEXIVEL P/ AZULEJO E PISO (DIVERSAS CORES)	GMINAS	R\$ 4,50	R\$ 270,00
362	10	UN	RELE FOTOELETRICO C/ BASE 1000W BIVOLT	EXATRON	R\$ 22,00	R\$ 220,00
366	30	UN	REPARO PARA VALVULA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 40 MM	PRIMOR	R\$ 21,00	R\$ 630,00
369	10	UN	RODA DE CARRINHO DE MAO com câmara de ar - 3.25x8	LEVORIM	R\$ 45,00	R\$ 450,00
375	50	LA	SELADOR ACRILICO (18 L)(Lata contendo 18 litros)	MASA	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
384	5	UN	TANQUE DE 2 BOJOS 130 X 70 - RESINA ACRILICA	AJ RORATO	R\$ 169,90	R\$ 849,50
393	100	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO (4 MM) - 2,44 X 0,50 M Espessura: 4mm e medindo: 2,44	PRECON	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			x 0,50 (comprimento x largura).			
394	20000	UN	TIJOLO DE CERAMICA FURADO 29 X 19 X 9	ITAÚNA	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
395	20000	UN	TIJOLO DE CERÂMICA FURADO 29X19 X14	ITAÚNA	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
396	300	LA	TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 18 LITROS	NEVINIL	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
398	100	UN	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X C/ CAIXA 20A	ILUMI	R\$ 8,82	R\$ 882,00
400	100	UN	TOMADA EXTERNA TRES PINOS	ILUMI	R\$ 4,25	R\$ 425,00
405	50	UN	TORNEIRA BICA MOVEL C52 DE BANCADA P/ PIA DE COZINHA	TALITA	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
408	100	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2" METAL ^{1ª} linha.	TALITA	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
409	50	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO METAL DE 3/4" - 1ª LINHA	TALITA	R\$ 26,41	R\$ 1.320,50
410	30	UN	TORNEIRA P/ TANQUE LONGA DE 3/4" EM METAL	TALITA	R\$ 28,90	R\$ 867,00
413	80	UN	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA DE 1/2" EM METAL	TALITA	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00
445	20	UN	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA Caixa com capacidade para 6lts. Cor branco	SANITEX	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
446	15	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA	SANITEX	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00

Valor Total R\$ 473.415,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Empresa: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 3/4	INCA	R\$ 0,25	R\$ 25,00
2	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2"	INCA	R\$ 0,21	R\$ 21,00
5	50	UN	ADAPTADOR - COLA DE 20MMProduzido em PVC	KRONA	R\$ 0,26	R\$ 13,00
6	50	UN	ADAPTADOR - COLA DE 25MMProduzido em PVC	KRONA	R\$ 0,28	R\$ 14,00
7	50	UN	ADAPTADOR 50MM COLACOR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVICO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626 PRODUZIDO EM PVC	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 110,00
8	20	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1"	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 21,00
9	20	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1.1/2"	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 49,00
10	30	UN	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1 1/2Produzido em PVC	FORT.LEV	R\$ 8,55	R\$ 256,50
12	2	UN	ALICATE BOMBA D' AGUA Em aço carbono, cabo plastificado e de 10".	FOX LUX	R\$ 25,50	R\$ 51,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

13	6	UN	ALICATE DE BICO Produzido em aço carbono, cabo plastificado e de 8"	FOX LUX	R\$ 11,34	R\$ 68,04
14	3	UN	ALICATE DE CORTE LATERAL Produzido em aço carbono, cabo de plástico, corte inclinado em 21º sem chanfro.	FOX LUX	R\$ 11,34	R\$ 34,02
15	2	UN	ALICATE DE PRESSAO Niquelado, curvo e de 10".	MAYLE	R\$ 25,83	R\$ 51,66
17	2	UN	ALICATE REBITADOR 04 PONTAS	THOMPSON	R\$ 22,30	R\$ 44,60
18	4	UN	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS Rebitador manual tipo POP	THOMPSON	R\$ 23,98	R\$ 95,92
20	20	UN	ANEL DE BORRACHA DE 100MM - 1ª LINHA Indicado na vedação de redes de esgoto.	AMANCO	R\$ 1,34	R\$ 26,80
21	20	UN	ANEL DE BORRACHA DE 40MM - 1ª LINHA Indicado na vedação de redes de esgoto.	AMANCO	R\$ 0,58	R\$ 11,60
22	20	UN	ANEL DE BORRACHA DE 50MM - 1ª LINHA Indicado na vedação de redes de esgoto.	AMANCO	R\$ 0,73	R\$ 14,60
23	20	UN	ANEL DE BORRACHA DE 75MM - 1ª LINHA Indicado na vedação de redes de esgoto.	AMANCO	R\$ 1,05	R\$ 21,00
24	60	UN	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO Modelo Universal	HULK	R\$ 5,53	R\$ 331,80
25	30	RL	ARAME FARPADO FIO 16 - ROLOS 250M / 10 KG	BELGO	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
26	10	RL	ARAME GALVANIZADO FIO 14Rolo contendo 25 metros.	BELGO	R\$ 9,67	R\$ 96,70
27	30	KG	ARAME LISO GALVANIZADO 12BWG 2,76MM - KG	BELGO	R\$ 8,77	R\$ 263,10
28	60	RL	ARAME PG 18Recozido - rolo de 1kg	BELGO	R\$ 5,55	R\$ 333,00
29	200	RL	ARAME RECOZIDO PG 7Recozido - Rolo 1kg	BELGO	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
35	50	UN	ARREBITES POP - 1/8"Fabricado em alumínio	NEW FIX	R\$ 0,43	R\$ 21,50
36	50	UN	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - UNIVERSAL Fabricado em Plástico	ASTRA	R\$ 14,25	R\$ 712,50
38	500	BR	BARRA DE FERRO 10MMCA - 50 superfície nervurada	GERDAU	R\$ 30,10	R\$ 15.050,00
39	800	BR	BARRA DE FERRO 12.5CA - 50 superfície nervurada	GERDAU	R\$ 44,80	R\$ 35.840,00
43	200	TN	BICA CORRIDA DE PEDRA - BRITA Usada como base na pavimentação de ruas e pistas de concreto, também pode ser usada no calçamento de ruas e terrenos.	MLV	R\$ 32,06	R\$ 6.412,00
47	3000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 0,15 X 20 X 40	PREMOL	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
48	1500	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 20X20X40	PREMOL	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
54	1000	TN	BRITA Nº 1Quebrada mecanicamente em fragmentos. Utilizada na fabricação de concretos, e outras obras da construção civil	MFB	R\$ 48,86	R\$ 48.860,00
55	1000	TN	BRITA Nº 2Quebrada mecanicamente em fragmentos. Utilizada na fabricação de concretos, e outras obras da construção civil.	MFB	R\$ 48,86	R\$ 48.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

60	20	UN	BROCA DE TRES PONTAS EM ACO CARBONO 1/8". PARA PERFURACOES EM MADEIRA.	MAKITA	R\$ 3,24	R\$ 64,80
61	6	UN	BROCA DE VIDEA Nº10 LONGA	IRWIN	R\$ 25,90	R\$ 155,40
65	6	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO Nº 3/16"	FORT.FLEX	R\$ 2,94	R\$ 17,64
68	6	UN	BROCA PARA CONCRETO Nº: 10	MAKITA	R\$ 5,60	R\$ 33,60
70	6	UN	BROCA PARA MADEIRA Nº 3/16"	MAKITA	R\$ 3,43	R\$ 20,58
71	6	UN	BROCA PARA MADEIRA Nº 5/32"	MAKITA	R\$ 3,78	R\$ 22,68
72	6	UN	BROCA PARA MADEIRA Nº 7/32"	MAKITA	R\$ 4,63	R\$ 27,78
73	6	UN	BROCA VIDEA 10MM	MAKITA	R\$ 5,60	R\$ 33,60
74	6	UN	BROCA VIDEA 5MM	MAKITA	R\$ 3,62	R\$ 21,72
75	6	UN	BROCA VIDEA 6MM	MAKITA	R\$ 3,20	R\$ 19,20
77	6	UN	BROCA VIDEA 8MM	MAKITA	R\$ 3,20	R\$ 19,20
80	30	UN	BUCHA PARA TORNEIRA METAL / BORRACHA 1/2	INCA	R\$ 0,32	R\$ 9,60
94	50	UN	CADEADO 50 MM Produzido em latão maciço - Hastes de aço comentada e cromada c/ 2 chaves	GOLD	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
99	10	UN	CAIXA DE FERRAMENTA ,EM PVC C/1 BANDEJA, MEDIDAS, APROXIMADAS E MILIMETROS 500X250X25	CEP	R\$ 28,18	R\$ 281,80
100	250	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 2X4	MONDIAL	R\$ 0,33	R\$ 82,50
101	250	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 4X4	MONDIAL	R\$ 0,75	R\$ 187,50
103	40	UN	CAIXA SIFONADA PVC PARA ESGOTO Medidas: diâmetro da caixa 100mm, altura 150mm/diâmetro saída 50mm/diâmetro entrada 40mm, formato quadrado tipo cromado.	HERC	R\$ 13,87	R\$ 554,80
104	5000	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	CALFIX	R\$ 3,64	R\$ 18.200,00
106	25	UN	CAMARA DE AR PARA P/ PNEU DE MAIOR PESO DE CARGA - 3.50X8	CR	R\$ 11,98	R\$ 299,50
111	35	UN	CAPA DE CHUVA EM POLIESTER - Capa de segurança com capuz e faixas refletivas no peito e nas mangas, confeccionada em tela de poliéster revestida de PVC em uma das faces, impermeável, fechamento frontal por meio de quatro botões plásticos de pressão e costuras por meio de solda eletrônica. ****	SOLDASUL	R\$ 18,92	R\$ 662,20
114	2	UN	CHAVE DE ESTRIA Nº 19MM	TRAMONTINA	R\$ 15,39	R\$ 30,78
118	5	UN	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10"	MAYLE	R\$ 10,65	R\$ 53,25
122	5	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/4 X 4"	MAYLE	R\$ 5,18	R\$ 25,90
123	5	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/4 X 6"	MAYLE	R\$ 5,57	R\$ 27,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

124	5	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8 X 3"	MAYLE	R\$ 3,34	R\$ 16,70
127	5	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 08 POLEGADAS	FOX LUX	R\$ 15,17	R\$ 75,85
128	5	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 10 POLEGADAS	FOX LUX	R\$ 21,47	R\$ 107,35
129	5	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 12 POLEGADAS	FOX LUX	R\$ 25,64	R\$ 128,20
145	3	UN	DISCO DE MAQUITA VERMELHO 4" P/CERÂMICA	STEK	R\$ 23,96	R\$ 71,88
171	20	UN	ESPATULA DE AÇO LISA, 4 POLEGADAS	FAMASTIL	R\$ 2,67	R\$ 53,40
175	60	UN	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO c/ chave interna com maçaneta 823/03	SOPRANO	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00
185	500	MT	FIO PARA TELEFONE FI	MULTILOC	R\$ 0,19	R\$ 95,00
189	300	UN	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS	THOMPSON	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
193	5	UN	FORMAO DE 1"Lamina Chamfrada e polida em aço com cabo de madeira	THOMPSON	R\$ 11,55	R\$ 57,75
194	5	UN	FORMAO DE 1/2"Lamina Chamfrada e polida em aço com cabo de madeira	THOMPSON	R\$ 10,06	R\$ 50,30
195	5	UN	FORMAO DE 3/4"Lamina Chamfrada e polida em aço com cabo de madeira	THOMPSON	R\$ 11,06	R\$ 55,30
196	5	UN	FORMAO DE 3/8"Lamina Chamfrada e polida em aço com cabo de madeira	THOMPSON	R\$ 10,62	R\$ 53,10
198	35	UN	GRELHA QUADRADA PARA RALO 10CMFabricada em aço com caixilho	PRIMOX	R\$ 6,25	R\$ 218,75
203	70	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO PARALELA - LINHA BRANCA	RADIAL	R\$ 3,72	R\$ 260,40
204	100	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES - LINHA BRANCA	RADIAL	R\$ 3,35	R\$ 335,00
206	50	UN	INTERRUPTOR 1S DE SOBREPOR - 1ª LINHA	PERLEX	R\$ 2,54	R\$ 127,00
208	100	UN	INTERRUPTOR 2 SECOES	MECTRON	R\$ 6,35	R\$ 635,00
209	70	UN	INTERRUPTOR 3 SECOES	RADIAL	R\$ 7,89	R\$ 552,30
210	5	UN	INTERRUPTOR DE CAMPAINHA	PLUZI	R\$ 4,59	R\$ 22,95
214	50	PÇ	JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" COLA 90°	KRONA	R\$ 0,93	R\$ 46,50
217	30	UN	JOELHO PVC AZUL 3/4"	FORT LEV	R\$ 1,89	R\$ 56,70
219	150	UN	JOELHO PVC COLA - 25MM 90°	FORT LEV	R\$ 0,22	R\$ 33,00
220	150	UN	JOELHO PVC COLA 1/2" 90°	FORT LEV	R\$ 0,18	R\$ 27,00
221	25	UN	JOELHO PVC COLA 1/2" E ROSCA 3/4"	FORT LEV	R\$ 0,93	R\$ 23,25
230	20	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 3/4"	KRONA	R\$ 1,21	R\$ 24,20
239	5	JG	JOGO DE CHAVE ESTRIA 6 A 23MM 9 PECASJogo com chaves de 4 a 24 mm.	MAYLE	R\$ 82,08	R\$ 410,40
244	50	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 45WATTS	FLC	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00
245	20	UN	LAMPADA DE VAPOR METALICO HQI - 400W/220V	FLC	R\$ 39,73	R\$ 794,60
247	800	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL 20W	PHILIPS	R\$ 5,19	R\$ 4.152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

248	1200	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL DE 40Wlâmpada fluorescente tubular	PHILIPS	R\$ 5,19	R\$ 6.228,00
249	50	UN	LAMPADA MISTA 160 X 230 E-27	FLC	R\$ 11,90	R\$ 595,00
250	75	UN	LAMPADA MISTA 250 W BOCAL E-27	FLC	R\$ 14,56	R\$ 1.092,00
251	20	UN	LAMPADA MISTA 500/220 WTS	FLC	R\$ 30,32	R\$ 606,40
260	200	UN	LIXA P/ FERRO (DIVERSAS NUMERACOES)	TATU	R\$ 2,07	R\$ 414,00
261	150	UN	LIXA P/ MADEIRA (DIVERSAS NUMERACOES)	TATU	R\$ 0,44	R\$ 66,00
264	300	CJ	LUMINÁRIA PLAFON	PLUZI	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
271	6	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 100X501ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	FORT LEV	R\$ 3,79	R\$ 22,74
290	20	UN	MADEIRITE 6 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	ALVORADA	R\$ 21,90	R\$ 438,00
297	10	UN	MARTELO 25 MM pintado	TENACE	R\$ 10,76	R\$ 107,60
298	50	UN	MASCARA DESCARTAVEL PARA PINTURA	PROSAFT	R\$ 0,96	R\$ 48,00
300	60	LA	MASSA CORRIDA LATEX PVA - 18 LITROS Lata contendo 18 litros. 1ª LINHA.	HIDRACOR	R\$ 55,90	R\$ 3.354,00
301	15	UN	MASSA EPOXI EMBALAGEM 100 GRAMAS	PULVITEC	R\$ 3,79	R\$ 56,85
303	50	UN	MECANISMO DE ENTRADA PARA CAIXA ACOPLADA - UNIVERSAL	ASTRA	R\$ 30,56	R\$ 1.528,00
304	50	UN	MECANISMO DE SAÍDA PARA CAIXA ACOPLADA - UNIVERSAL	BLUKIT	R\$ 22,55	R\$ 1.127,50
308	30	UN	PARAFUSO CASTELO CROMADO 10 COMPLETO	CISER	R\$ 0,91	R\$ 27,30
309	200	UN	PARAFUSO COM BUCHA 10 mm	CISER	R\$ 0,25	R\$ 50,00
310	600	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	CISER	R\$ 0,15	R\$ 90,00
311	600	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	CISER	R\$ 0,16	R\$ 96,00
312	600	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7	CISER	R\$ 0,18	R\$ 108,00
313	600	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	CISER	R\$ 0,21	R\$ 126,00
317	30	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AA	PANASONIC	R\$ 2,14	R\$ 64,20
318	30	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AAA	PANASONIC	R\$ 2,21	R\$ 66,30
322	15	UN	PINO DE ACIONAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 45MM VEDANTE DE 20MM	MIXPLAST	R\$ 20,78	R\$ 311,70
325	50	UN	PLUG FEMEA - 10A	RADIAL	R\$ 2,31	R\$ 115,50
326	15	UN	PLUG FEMEA - 20A	DANEVA	R\$ 3,30	R\$ 49,50
327	50	UN	PLUG MACHO - 10A	TRAMONTINA	R\$ 2,04	R\$ 102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

328	15	UN	PLUG MACHO - 20A	DANEVA	R\$ 2,99	R\$ 44,85
329	50	UN	PLUG T 3 SAIDAS 10A/250V - BENJAMIN	RADIAL	R\$ 3,76	R\$ 188,00
336	30	KG	PREGO 12X12 COM CABEÇA - 1Kg	BELGO	R\$ 14,41	R\$ 432,30
338	25	KG	PREGO 17X21 COM CABEÇA - 1KG	BELGO	R\$ 6,23	R\$ 155,75
341	50	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 3 DISJUNTORES - PVC	BRUM	R\$ 8,20	R\$ 410,00
342	50	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 6 DISJUNTORES - PVC	BRUM	R\$ 10,26	R\$ 513,00
343	50	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 8 DISJUNTORES - PVC	BRUM	R\$ 14,29	R\$ 714,50
345	100	UN	RASTELO - Vassoura metálica 22 dentes com olho de 23 mm e cabo de madeira de 120 cm. Utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, tanto para gramados como para superfícies duras como ruas e calçadas****	MAX	R\$ 10,44	R\$ 1.044,00
350	100	UN	REATOR ELETRONICO HO 2 X 110W - 220V	ELETROMAR	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00
363	15	UN	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL	BLUKIT	R\$ 34,07	R\$ 511,05
364	15	UN	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - MECANISMO DE SAIDA UNIVERSAL	BLUKIT	R\$ 22,55	R\$ 338,25
365	30	UN	REPARO PARA VALVULA DOCOL	CENSI	R\$ 23,32	R\$ 699,60
367	30	UN	RESISTENCIA P/ DUCHA 127 X 4400	LORENZETE	R\$ 9,70	R\$ 291,00
368	30	UN	RESISTENCIA PARA DUCHA 220V X 4400WTS	LORENZETE	R\$ 9,70	R\$ 291,00
373	35	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO	ATLAS	R\$ 2,40	R\$ 84,00
374	35	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM CABO	ATLAS	R\$ 2,40	R\$ 84,00
378	50	UN	SIFAO INTELIGENTE SIMPLES Universal 1ª Linha	PLASBOM	R\$ 3,90	R\$ 195,00
379	50	UN	SIFAO SANFONADO	PLASBOM	R\$ 4,49	R\$ 224,50
381	50	UN	SILICONE 50 GR - 1ª LINHA Adesivo vedante de silicone, incolor e anti-mofo, peso liquido 50g.	CEP	R\$ 3,82	R\$ 191,00
382	25	UN	SOQUETE ANTIVIBRATORIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	LORENZETE	R\$ 1,86	R\$ 46,50
392	50	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS	GRAMPOTEIA	R\$ 14,70	R\$ 735,00
397	50	LA	TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 3,6 LITROS	EUCALAR	R\$ 25,05	R\$ 1.252,50
401	120	UN	TOMADA NOVO PADRAO ABNT 10A	RADIAL	R\$ 3,90	R\$ 468,00
402	100	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T	RADIAL	R\$ 4,74	R\$ 474,00
403	55	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T 20 A C/ PLACA	RADIAL	R\$ 5,29	R\$ 290,95
407	15	UN	TORNEIRA METAL AMARELA 1/2"Com bico.	DELTA	R\$ 17,33	R\$ 259,95
411	30	UN	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4", COM	DELTA	R\$ 17,30	R\$ 519,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ESFERA E BICO.			
412	80	UN	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA 1/2" COM ESFERA E BICO	CLASSIC	R\$ 8,20	R\$ 656,00
414	55	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 1/2" PRETA	HERC	R\$ 2,24	R\$ 123,20
415	35	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 3/4" PRETA	HERC	R\$ 2,75	R\$ 96,25
416	25	UN	TRENA DE MAO 5 MTS	THOMPSON	R\$ 8,09	R\$ 202,25
417	10	UN	TRENA DE MAO 50 MTS	THOMPSON	R\$ 28,21	R\$ 282,10
423	65	UN	TUBO LIGACAO FLEXIVEL 25CM COM SPUD	PLASTIN	R\$ 8,24	R\$ 535,60
443	15	UN	VALVULA LAVATORIO COM LADRAO	KRONA	R\$ 2,61	R\$ 39,15
444	60	UN	VALVULA PARA PIA Sem Ladrão, podendo ser na cor branca ou prata. universal	KRONA	R\$ 2,49	R\$ 149,40
447	25	LA	VERNIZ PARA MADEIRA - 900ml- Verniz econômico para uso em madeiras internas,forma GL GL 1 0,00 película incolor e levemente amarelada,brilhante e lisa , 1ª linha	EUCATEX	R\$ 13,00	R\$ 325,00

Valor Total R\$ 244.189,69 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 773.435,71 (SETECENTOS E SETENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

Lagoa Santa, 14 de Abril de 2016

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa
Secretaria Municipal de Gestão